

Joseph-Christian Arial

ENTREPRENEUR ET FORMATEUR EN COMMUNICATION

Depuis 1997, Joseph Christian œuvre dans le domaine de la communication en tant que dirigeant d'une entreprise en formation et en multimédia. Son parcours l'a amené très tôt à former sur différents aspects de la communication humaine, technique et pratique, en milieux scolaires et professionnels. Formé en 2016 à la gestion de l'agressivité en milieu psychiatrique et en communication constructive, son activité principale se concentre sur la formation à la méthode ARIAL® dans les milieux de la santé et des services sociaux.



EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE :

IFSO - Institut Formation en Santé de l'Ouest - Formateur vacataire 2018 à aujourd'hui

- Formateur en gestion du **stress** à l'hôpital, communication constructive, gestion des **conflits** et de l'**agressivité**.
- Ingénierie pédagogique, matériel pédagogique, partenaire dans la mise en place d'un parcours de formation multimodal à distance, production multimédia pédagogique

Arial Multimédia & Formation SAS- PDG 2016 à aujourd'hui

- Formations en gestion du **stress**, CNV, gestion de l'**agressivité** et prévention de la **violences** spécialisées dans les domaines de la santé et des services sociaux
- Concepteur de la méthode **ARIAL**®
- Conception et ingénierie pédagogique
- Membre fondateur de Caval-Eveil, stages en gestion du **stress**, gestion de groupe, leadership (mise en situation avec les chevaux)

APIC-Formation Formateur APIC, 2016 à aujourd'hui

- Formateur en gestion des comportements **agressifs** et prévention de la **violence** en milieu psychiatrique, secteur hospitalier et services médico-sociaux 2016 à juin 2018

FORMATION :

Formation continue

- Ateliers, conférences, stages de perfectionnement, recherches et lectures sur les nouvelles avancées des connaissances tant au niveau cognitif que comportemental.

Formation de formateur APIC (135 hrs) 2016 à 2017

- Gestion de la violence et de l'agressivité en milieu professionnel (psychiatrie). Secteur de la santé et des services sociaux.

Agrément de formateur Ministère Emploi-Québec 1999 à 2004

QUELQUES RÉALISATIONS VIDÉO :

"Le concept de "bienveillance" au sein de l'association Emmaüs Solidarité »

Vidéo de réflexions sur le concept de « bienveillance » dans le cadre d'une formation sur le sujet - 2019

" Une journée au Clos Gaillard "

Documentaire VDO sur une journée d'intégration pour les étudiants, organisée par IFAG - 2010 - CCI Nîmes